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KẾ HOẠCH 

Chỉnh trang tuyến đường “Sáng - Xanh - Sạch và đảm bảo trật tự  

an toàn giao thông” năm 2025 chào mừng Đại hội Đảng  

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao chất lượng hạ tầng giao thông, cảnh quan môi trường và mỹ 

quan nông thôn; xây dựng tuyến đường “Sáng - Xanh - Sạch và đảm bảo trật tự 

an toàn giao thông”.  

- Nâng cao ý thức cộng đồng để mỗi người dân đều tích cực tham gia bảo 

vệ môi trường, chấp hành pháp luật về an giao thông, góp phần nâng cao đời 

sống nhân dân, xây dựng nếp sống văn minh, an toàn và thân thiện. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức triển khai và phối hợp đồng bộ, có sự tham gia của cộng đồng 

dân cư và các đoàn thể. 

- Đảm bảo tiến độ, chất lượng công trình, phù hợp với tình hình thực tế 

của địa bàn xã. 

- Huy động các nguồn lực; phát huy hiệu quả công trình ổn định lâu dài, 

bền vững. 

II. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Tuyến đường thực hiện 

- Tuyến đường từ trụ sở Ủy ban nhân nhân xã Vĩnh Thuận đến cầu Kênh 1, 

thuộc ấp Vĩnh lộc 1 (giáp xã Vĩnh Phong) dọc theo tuyến Sông Xáng với chiều 

dài khoảng 3,5 km. 

- Thực hiện chỉnh trang hạ tầng theo tiêu chí “Sáng - Xanh - Sạch và đảm 

bảo trật tự an toàn giao thông”. 

2. Nội dung thực hiện 

-  Công tác khảo sát, đánh giá hiện trạng: 

+ Khảo sát lắp điện chiếu sáng, cây xanh, biển báo giao thông, thùng rác, 

các hộ lấn chiếm lòng, lề đường... 
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+ Xác định vị trí lắp đặt biển báo, pa nô tuyên tuyền, cột cờ, thùng rác…; 

các điểm hư hỏng xuống cấp, lấn, chiếm, mất mỹ quan, tiềm ẩn nguy cơ mất an 

toàn giao thông. 

- Nội dung đầu tư, chỉnh trang: 

+ Lắp đặt hệ thống đèn chiếu sáng tiết kiệm năng lượng dọc tuyến (nơi 

chưa có điện). 

+ Vận động Nhân dân trồng và chăm sóc cây xanh, hoa ven đường và 

trước nhà. 

+ Vệ sinh môi trường, thu gom rác, bố trí các thùng rác, vận chuyển rác 

đến điểm tập trung. 

+ Gắn biển báo ATGT, giảm tốc, tải trọng tại các vị trí cần thiết (tại các 

điểm cầu, trường học…). 

+ Tuyên truyền vận động hộ dân không lấn, chiếm lòng lề đường và đặt 

bảng quảng cáo khồng đúng quy định. 

+ Lắp đặt các pa nô, khẩu hiệu tuyên truyền xây dựng nông thôn mới, các 

chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. 

+ Xây dựng tuyến đường cột cờ đúng quy cách (dọc theo 02 bên đường). 

3. Giải pháp thực hiện 

- Phân công rõ trách nhiệm giữa các phòng, ban, ngành phối hợp các đoàn 

thể và ấp. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền, tạo sự đồng thuận, huy động người dân cùng 

tham gia thực hiện. 

- Giám sát cộng đồng, đảm bảo công khai, minh bạch, đúng quy định Nhà 

nước. 

4. Huy động nguồn lực 

- Ngân sách Nhà nước hỗ trợ một phần kinh phí. 

- Nhân dân, doanh nghiệp, mạnh thường quân đóng góp xã hội hóa… 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Thời gian chung từ ngày 01/11/2025 đến hết tháng 12/2025, cụ thể như 

sau: 

- Từ ngày 01/11 đến ngày 10/11/2025: Khảo sát, xây dựng dự toán. 

- Từ ngày 11/11 đến ngày 20/11/2025: Tuyên truyền, vận động nhân dân, 

doanh nghiệp tham gia. 

- Từ ngày 21/11 đến ngày 20/12/2025: Tổ chức thực hiện chỉnh trang 

tuyến đường. 
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- Từ ngày 21/12 đến ngày 31/12/2025: Hoàn thành các nội dung theo kế 

hoạch đề ra. 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp các phòng, ban, ngành và các ấp có liên 

quan xây dựng kế hoạch cụ thể và chịu trách nhiệm nội dung lắp điện chiếu sáng 

vận động Nhân dân trồng cây xanh, biển báo giao thông, vệ sinh môi trường, 

lấn, chiếm, mất mỹ quan. 

2. Công an xã chủ trì, phối hợp các phòng và các ấp có liên quan lập lại 

trật tự an toàn giao thông những nơi lấn, chiếm và các khu vực nguy cơ mất an 

toàn giao thông. 

3. Phòng Văn hóa và Xã hội chủ trì, phối hợp các phòng, ban ngành và 

các ấp có liên quan xác định vị trí lắp đặt pa nô tuyên tuyền, cột cờ, các khẩu 

hiệu hư hỏng xuống cấp mất mỹ quan, các biển quảng cáo đặt không đúng nơi 

quy định. 

4. Các ấp (Vĩnh Trinh, Vĩnh Lộc 2, Vĩnh Lộc 1) phối hợp các phòng ban, 

ngành xã và chịu trách nhiệm vận động nhân dân tham gia, tự quản, duy trì công 

trình trước, trong, sau khi thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch chỉnh trang tuyến đường “ Sáng - Xanh - Sạch và 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông” năm 2025 chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng của UBND xã Vĩnh Thuận. Trong quá trình triển khai thực 

hiện có khó khăn khăn, vướng mắc đề nghị các phòng, ban, ngành và các ấp có 

liên quan kịp thời báo cáo về UBND xã ( qua Phòng Kinh tế) để tổng hợp, báo 

cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- CT và các PCT UBND xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể xã; 

- LĐVP, CVNC; 

- Trưởng ấp các ấp; 

- Lưu: VT, PKT, vhdien 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

          Huỳnh Ngọc Nguyên 
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